
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2011 M. 

GRUODŽIO 16 D. ĮSAKYMO NR. V-1070 „DĖL INFORMACIJOS APIE TIEKIAMUS 

RINKAI IR NAUDOJAMUS CHEMINIUS PREPARATUS, KURIE LAIKOMI 

PAVOJINGAIS DĖL JŲ POVEIKIO ŽMONIŲ SVEIKATAI AR DĖL JŲ FIZINIO 

POVEIKIO, TEIKIMO APSINUODIJIMŲ PREVENCIJAI IR GYDYMUI UŽTIKRINTI 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. spalio 12 d. Nr. V-1146 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 16 d. 

įsakymą Nr. V-1070 „Dėl Informacijos apie tiekiamus rinkai ir naudojamus cheminius preparatus, 

kurie laikomi pavojingais dėl jų poveikio žmonių sveikatai ar dėl jų fizinio poveikio, teikimo 

apsinuodijimų prevencijai ir gydymui užtikrinti tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja 

redakcija:   

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INFORMACIJOS APIE TIEKIAMUS RINKAI IR NAUDOJAMUS CHEMINIUS 

PREPARATUS, KURIE LAIKOMI PAVOJINGAIS DĖL JŲ POVEIKIO ŽMONIŲ 

SVEIKATAI AR DĖL JŲ FIZINIO POVEIKIO, PANAUDOJIMO APSINUODIJIMŲ 

PREVENCIJAI IR GYDYMUI UŽTIKRINTI 

 

Įgyvendindama 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies 

keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiančio 

Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (OL 2008 L 353, p. 1) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008), 

45 straipsnį ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų ir preparatų įstatymo 14 

straipsnio 3 dalimi: 

1. N u s t a t a u, kad importuotojai ir tolesni naudotojai, tiekiantys rinkai cheminius 

preparatus (mišinius), kurie laikomi pavojingais dėl jų poveikio žmonių sveikatai ar dėl jų fizinio 

poveikio, teikia Aplinkos apsaugos agentūrai per informacinę sistemą „Aplinkos informacijos  

valdymo integruota kompiuterinė sistema“ (toliau – IS „AIVIKS“) nustatyto turinio ir apimties 

informaciją Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. D1-462 „Dėl 

Duomenų ir informacijos apie Lietuvos Respublikoje gaminamas, importuojamas, platinamas, 

eksportuojamas ir pramoninėje, profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje naudojamas chemines 

medžiagas ir preparatus, jų savybes, galimą poveikį žmogaus sveikatai ir aplinkai teikimo, rinkimo, 

kaupimo bei tolesnio paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka. 

2 .  P a v e d u :  

2.1. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centrui: 

2.1.1. ekstremaliomis sveikatai situacijomis imantis neatidėliotinų priemonių ir taikant 

gydymo ir prevencines priemones apsinuodijimų ir kitų sveikatos sutrikdymų dėl cheminių 



 

 

2 

preparatų (mišinių), kurie laikomi pavojingais dėl jų poveikio žmonių sveikatai ar dėl jų fizinio 

poveikio, atvejais naudotis IS „AIVIKS“ duomenimis pagal sutartyje dėl naudojimosi Aplinkos 

apsaugos agentūros informacine sistema nustatytas sąlygas; 

2.1.2. užtikrinti duomenų ir informacijos apie cheminius preparatus (mišinius) 

panaudojimą tik Reglamento (EB) Nr. 1272/2008) 45 straipsnyje nurodytais tikslais ir sąlygomis; 

2.2. įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalaševičiūtė 


